Symp. p. 179, E., Scolion laudatissimum in Har-
 mod. et Aristogit. ap. Athen. XV, p. 695, A. In
 Odys. XXIV, 13. est κατ' ἀσφοδελὸν λειμῶνα ;
 Leucam deducit mater apud Arctinum Aethiop.
 Procl. p. 479. Gaisf. Θέτις ἀφικομένη σὺν Μούσαις
 καὶ ταῖς ἀδελφαῖς θρηνηῖ τὸν παῖδα καὶ μετὰ ταῦτα
 ἐκ τῆς πυρᾶς ἢ Θέτις ἀναρπάσασα τὸν παῖδα εἰς
 Λευκὴν νῆσον διακομίζει, οἱ δὲ Ἀχαιοὶ τὸν τάφον
 χῶσαντες ἀγῶνα τιθέασιν. Unde Alcaeus ap. Eu-
 stath. Dion. Perieg. 306. Ἀχιλλεῦ, ὃς τᾶς Σκυθι-
 κᾶς μέδεις. Nobilitataque est haec deductio com-
 pluribus operibus artis, quae illustravit Rad. Ro-
 chett. monumm. ined. I, p. 110 sqq. Qui autem
 in Leuca reponunt, alii Iphigeniam uxorem ei as-
 signant sponsam olim suam, uti Anton. Liberal. 27,
 cll. Koehler. l. c. p. 216; quae narratio, ut recen-
 tiores solent poetae res Homero leviter perstrictas
 dilatare variisque exornare figmentis, fundamento
 nititur Hom. Il. I, 147., alii Helenam substituerunt,
 v. Paus. III, 19. Ibycus autem Elysium ei campum
 tribuit, quem Homerus ponit ἐν πείρασι γαίης, Od.
 IV, 561., cll. Voelck. geogr. Hom. p. 156., Nitzsch.
 Od. I, p. 283. Poesiodus Opp. 196. novit insulas
 beatorum destinatas fortibus heroibus eaque per-
 suasio paullatim vel commentis poetarum vel sermo-
 nibus populi aucta exornataque est. Locus autem
 ille quem fabulabantur beatum pro aetate rationi-
 busque poetarum huc illuc translatus eo maxime
 tempore est, quo susceptae in longinquas terras

navigaciones mirabilia quaeque aperuerunt, v. Gesner. de navigatt. extra column. Herc. post Orphica Hermanni p. 642. Neque magis nomen sedis istius fixum atque certum erat; ita qui ap. Homer. in Elysium perventurus fertur Menelaus, Eurip. Helen. 1676. fatale canit esse, ut in insulis habitet beatorum. Ibycus autem quum sententiam suam ab Arcini aliorumque fabulis segregavit, non tam re discrepare censendus est quam appellatione. Non dubitandum enim est, quin de Leuca beata insula cogitaverit poeta, qui Medeam, Tauricam deam, sociaverit Achilli: convenientior autem lyricae magnificentiae Elysii, quam tenella insulae Scythicae memoria. In medio positum autem exornandi fuit studium, siquidem teste Plin. Hist. Nat. IV, 13, 26. »*eadem Leuce et Macaron dicta est,*« quem injuria vellicat Koehler. l. c. p. 37. Ita Pindarus quum altero loco in insulis beatorum collocasset Achillem, in Leuca posuit altero qui est Nem. IV, 49. Qua ratiocinatione simul hoc lucratur, ut convellamus Koehleri sententiam, qui l. l. p. 7. antiquissimam eam fuisse traditionem censet, quae insulas beatorum Elysiumve habitaculum Achilli ascribit: falso.

Ibycum imitatur Apoll. Rh. IV, 814. Primus autem Rbегinus Medeam uxorem ei assignavit, sectatores nactus praeter Simonidem Apollonium l. c., Lycophronem Cass. 174., 798. ibique Tzetam, denique auctorem aenigmatis in Anth. Pal. XIV. 27.

*Παρθένον ἐν πελάγει ζητῶν τὴν πρόσθε λείοντα
τηθῆν εὐρήσεις παιδοφόνου Ἐκάβης,*

optime soluti a Jacobsio; cfr. Holobol. in Dosiad. aram ap. Valcken. diatr. p. 133. Quaeritur, quid induxerit poetam id ut novaret. Nam quum expeditionem Argonautarum vulgaris fama in Colchidem susceptam ferat, antiquior et sincerior traditio eademque tamen situ vetustatis obscurata in Tauricam paludemque Maeotidem directam testabatur, v. Mueller. Orchom. p. 279. Hinc Medeam erant qui callidissimam et masculam mulierem fortissimo heroi Iphigeniae loco, quae antiquitus ipsa fuit Diana Taurica, Helenaeve uxorem adjungerent, quorum agmen duxit poeta Rheginus.

Fr a g m. XIX.

Herodian. Etym. Magn. p. 171, 7. Sylb.

*Ἀὔσιον· καὶ ὁ μὲν Ἴβυκος αὐσίον λέγει, οἶον·
Οὐ γὰρ αὐσίον παῖς Τυδέως: — ὁ δὲ Ἀλκιμᾶν·
Ταυσία παλλακίω: — ὁ δὲ ποιητῆς κατὰ διάστα-
σιν καὶ τροπὴν τοῦ αἰ εἰς ἦ· οἶον τηῦσίην ὁδόν.
(Odyss. III, 316; XV, 13.) οὐδεὶς γὰρ τὸν σχημα-
τισμὸν αὐτοῦ κατώρθωσεν· ἐγὼ δὲ ἠγοῦμαι, ὅτι
πρῶτον τὸ παρ' Ἴβύκω· δεύτερον τὸ παρὰ Ἀλκιμᾶνι.
(frgm. C. ap. Welcker.) τρίτον τὸ παρὰ Ὀμήρω
κατὰ διάστασιν. οὕτως Ἡρωδιανὸς περὶ παθῶν.*

Ibycus igitur scripsit si emendarimus Τυδέως:

Οὐ γὰρ αὐσίον παῖς Τυδέως

— — — — —
— — — — —
— — — — —

Non enim frustra filius Tydei, fortasse ἔκβα-
λεν ἔγχος. De mensura frustuli dixi in Prolegg.
p. 77. Formam quam ex Alcmane attulit Gramma-
ticus conservavit et Hesych. ταύσιον. μάταιον. Ita
enim vulg. ταύσιμον correxit Alberti II, p. 1553.
Quam autem sententiam dixit de origine vocis He-
rodianus, vir ab eruditione quam a iudicandi sub-
tilitate instructor, licet comprobaverit Geistius dis-
quisit. Homer., Gissae 1832, 4., p. 4 sq., ea ta-
men ita comparata est, ut historiae sermonis Graeci
repugnare videatur. Primum enim non est credi-
bile Ibycum atque Alcmanem formam Homero an-
tiquiorem usurpasse; deinde haec est lex lingua-
rum atque norma, ut saeculorum decursu vocabu-
lorum nonnihil vel ab initio absorbeatur, vel deli-
tescat in terminatione. Quare Homericum illud fas
est statuere primitivum esse, apud posteriores au-
tem poetas Dorienses vel η̄v̄ in ᾱv̄ eduruisse vel
abjectum plane illud τ̄ quod est in capite voca-
buli. Id vero ut in consonis mollioribus saepius
factum est, ita hujus literae praeter articulum unum
tantum habeo exemplum intra manus idque in no-
minis proprii licentia conspicuum. Nam τὸν Τῖ-
φυν ὁ Δίσχυλος ἐν τῇ Ἀργοῖ⁴³⁾ Ἴφυν καλεῖ,

43) Legitur ibi Δίσχυλος, quod jam ante Wellauerum vi-
tium eluit Weichert. de Apoll. Rh. p. 226; at non re-
cepit Dindorfius. Sed certae emendationi pravam Wel-
lauerus comitem dedit, qui pro ἐν τῇ Ἀργοῖ non du-
bitet quin legendum sit ἐν Ἀργείοις. Quid vero? non

schol. Ap. Rh. I, 105. Ceterum Geistius rejectis cum Buttmano in scholl. Ambros. Odys. p. 455. somniis Grammaticulorum dubitanter ortum conjicit ex αὐτως ἀντί τοῦ μάτην, cum Scholl. Ambros. Odys. XV, 13. Quae quidem suspicio concidit et ipsa si nostra caussa vicerit.

Fr a g m. XX.

Schol. vet. Pind. Nem. X, 7.

Διομήδεια δ' ἄμβροτον ξανθά ποτε Γλαυκῶπις ἔθηκε θεόν. Καὶ οὗτος Ἀργεῖος, ὃς δι' ἀρετὴν ἀπηθανατίσθη· καὶ ἔστι περὶ τὸν Ἀδρίαν Διομήδεια νῆσος ἱερὰ, ἐν ἣ τιμᾶται ὡς θεός. καὶ Ἴβυκος οὕτω· τὴν Ἐρμιόνην γήμας ὁ Διομήδης ἀπηθανατίσθη σὺν τοῖς Διοσκούροις· καὶ συνδιαιτᾶται αὐτοῖς. καὶ Πολέμων ἱστορεῖ· ἐν μὲν γὰρ Ἀργυροῖσι πλοῖσι ἅγιον ἐστὶν αὐτοῦ ἱερόν· καὶ ἐν Μεταποντίῳ δὲ διὰ πολλῆς αὐτὸν αἵρεσθαι τιμῆς ὡς θεόν καὶ ἐν Θουρίοις εἰκόνας αὐτοῦ καθιδρῦσθαι ὡς θεοῦ.

Post voc. οὕτω signa lacunae apposuit Boeckhii, sponte enim apparere, sequentia non esse Ibyci. Quae quidem verba Boeckhii ita mihi interpretanda videntur, ut tenorem poeticum intercidisse affirmet; nam si omnino Ibyci fabulam ob-

noverat Well. vel illud Ovidii: *Tiphys in Haemonia puppe magister erat?* ne quid Apollonium suum provocem. Argo fabula ad Jaseonem trilogiam accensebatur, de qua v. Welcker. Aesch. Trilog. Prom. p. 311. et quae retractavit in Append. p. 100 sqq.

literatam esse censet, valde repugnamus. Ibyci fide ea munit Schol., quae de nuptiis Hermionae atque Diomedis profert, sicut ad postera Polemonis auctoritate utitur. Idem tacite sumunt Ursinus, Meziriacus, Koehlerus, Nitzschius alii. *Ἰὰρ* ante *συνδιαπᾶται* expunxit Ursinus. —

Minerva Diomedem inseruisse caelo dicitur, quando ejus religio in familia Tydidarum domestica fuit, v. Hom. Il. IV, 390., Horat. I carm. 6, 15. *ope Palladis Tydides superis par.* Unde explicationem habet quod est ap. Schol. Callim. Lav. Pall. 35. de effigie Diomedis cum Minervae simulacro ad Inachum portari et lavari solita, v. Welcker. ap. Dissen. in Explicatt. Pind. Nem. X, 7. Salamis Cypria juxta templum Minervae fanum habuit Diomedis, Porphy. de abstinent. II, p. 222., ipse Diomedes Luceriae ferebatur condidisse templum Minervae *Ἀχαιῶν*, Strab. VI, p. 434. Cas., cll. Ael. Hist. An. XI, 5., Heyn. excurs. I. in Virg. Aen. IX, Tom. III, p. 635., Koehler. de insul. et curs. Ach. p. 169. Quod autem tot ubique Diomedi exhibebantur honores divini et quod in Deos recipitur, fidem facit ipsum pariter atque Dioscuros antiquitus deum creditum in humanam paullatim speciem depressum in integrum esse restitutum opera poetarum. Indoles autem herois divini difficillima est ad explicandum; nobis quidem, licet enim suspicari, multa quae sunt in fabulis ad navigationem, ad equitandi videntur artem referenda

alia. Utramque virtutem apud veteres artissime conjunctam fuisse vel *Ποσειδῶν ἑππιος* argumento est. Quodsi igitur ab initio Neptunum fuisse crediderimus, non valde, opinor, aberrabimus. Ad navigationes et commercium marinum spectare videtur uxor *Αἰγιάλεια*, quacum Thesei patrem *Αἰγέα* compares, consociatio cum Dioscuris, salutiferis mare tentantibus, insulae Diomedae, in quibus quae aves vivebant aquaticae erant, cfr. Kochleri amplissimos commentarios p. 171 sqq.; in sinu Adriatico templum Diomedis *λιμένα ἔχει καὶ ἄλλος εὐπρεπὲς καὶ πηγὰς ζ' ποταμίου ὕδατος εὐθύς εἰς τὴν θάλατταν ἐκπίπτοντος πλατεῖ καὶ βαθεῖ ποταμῷ*, Strab. V, p. 334. Cas., in Italiae toto fere litore orientali summis afficiebatur honoribus, v. Mueller. Etruscc. I, p. 142., Koehler. l. c. Ad alteram virtutem spectat Argyrippa ab ipso condita et a patrio *Ἄργει ἑππίῳ* denominata, ubi cultum ipsum numi arguunt, v. Niebuhr. hist. Rom. I, p. 169., praeterea nexus cum Dioscuris, quorum non alter solum equis superare nobilis, v. hymn. Hom. XVII, 5. *Τυνδαρίδα ταχέων ἐπιβήτορες ἑππων*, Alcman. frgm. II. 44) Quae ipsa cum Dioscuris cognatio ansam videtur dedisse poetae, ut ducta Hermiona, sororis eorum filia, Diomedem cum iis

44) Alcmanis verba et ab aliis et ab Herod. *περὶ σχημ.* p. 96. Vill. servata ex vestigiis duor. codd. Paris. ap. Bekk. An. p. 1452. ita scribenda sunt:

viventem faceret. Adde quod apud Venetos λευκὸς ἔππος, quo alibi Neptuno faciunt, Diomedī sacrificabatur teste Strab. V, p. 315. Cas. Ut autem Neptuni et Minervae natura atque indoles consimilis, ita cum Minerva Diomedes nexu ligatus est artissimo. Longe aliter de indole herois divini se sentire significavit Welcker. Trilog. Aesch. p. 286.

Hermiona, filia Menelai et Helenae, Oresti, postea Neoptolemo nupsisse ferebatur v. Sophocl. ap. Eustath. Od. p. 1479. Rom. Quae poetis non curantur mortales nuptiae. Diomedes igitur ducta Hermiona Deorum insertus numero vivit postea cum Dioscuris. In caelo puta: nam Dioscuri alternis vicibus immortales aut in caelo versantur aut ἐν γυάλοις Θεράπνας, ubi Helenae sorori Menelaoque suo divini impertiebantur honores, Isocr. encom. Hel. 17, cll. Mueller. Dorr. I, p. 92 sqq. Obscuratum igitur Deum in numerum Deorum revocatum

Κάσιωρ τε πάλων ὀκέων δματῆρες, ἱππότη σοφῶ,
καὶ Πολυδεύκης κνδρός

— / υ — — / υ — — / υ — υ / υ —
/ υ υ — — / υ

Schol. Pind. P. IV, 318. et cod. Villois. ἱππότη σοφοί. Pro ὀκέων δματ. codd. Pariss. ὀκεαδαμαντῆρες, schol. Pind. ταχέων, recte ὀκέων Eust. Od. p. 1761, 34., omittit Villois. codex. Formam δαμαντῆρ nusquam alibi legi observat Welcker.; quod non mirari subit, quum sit plane explodenda. Schol. Pind. δμητῆρες, unde doricam formam reposui. Denique pro κνδρός Urs. κνδρός, codd. Pariss. κύδεος, Villois. κῦδρος.

par est vivere in caelo. Quae nos caussa impellit, ut rejiciamus quod suspicatur Fuchsius de fabb. Troicæ. varietate p. 165., ex mente Ibyci Diomedem nupsisse Hermionam in insulis beatorum. — Id autem certum est, ut apud Pindarum, ita apud Ibycum Minervam immortalitate mactasse Diomedem, uti Tydeum patrem ad immortalitatem erat eventura, v. Bacchyl. frgm. XLVIII. Nam quod Homero unus Jupiter isque in viris aliquot sibi conjunctissimis potuit, id potestatis posteriores poetae nec aliis invident numinibus, v. Nitzsch. Hom. Od. III, 236. Rudimenta hujus fabulae forsitan ex *Νόστοις* repetisse poetam Rheginum non sine magna probabilitate conjicit Heynius Excurs. in Aen. IX. l. c. —

2. Argonautica, fortasse ἄθλα ἐπὶ
Περίφ.

F r a g m. XXI.

Schol. Ap. Rh. I, 287.

Ἔῃχε καὶ ἀδελφὴν Ἰάσων Ἰππολύτην, ὡς φησὶν Ἰβυκος. Ibyci testimonio non utitur Schol. Paris. Apud Apollon. Jaso neque fratrem habet neque sororem.

F r a g m. XXII.

Priscian. VI, 18, 92., Tom. I, p. 283. Krehl.

»In eus Graeca sunt et us in i mutantia faciunt genitivum, ut hic Tydeus, Tydei. In hujusmodi

tamen terminatione quaedam inveniuntur mutatione eus diphthongi in \bar{e} s longum prolata, ut Ἀχιλλεύς Achilles, Περσεύς Perses, Οὐλιξεύς Ulixes. In quo Dores sequimur, qui pro Φυλεύς Φύλης, pro Ὀρφεύς Ὀρφης et Ὀρφην dicunt, pro Τυδεύς Τύδης. Sic Antimachus in I Thebaidos Τύδης τε Οἰνειδης. Et vocativum in \bar{e} productum: τὸν καὶ φωνήσας προσέφησ Οἰνειδη Τύδη, teste Herodiano, qui hoc ponit in primo Catholicorum. Similiter *Ibycus*:

Ὀνομακλυτὸν Ὀρφην. —

..... — —

Celeberrimum Orpheum.

In quibus verbis Prisciani cur Οὐλιξεύς reposuerimus declaravimus frgm. XVII. Illi quos consignabamus codd. nonnulla praeterea diverse sistunt, ex quibus potiora delibare liceat. Et Weissenb. quidem pro Περσεύς ΠΕΡΣΕΟΥΣ; iidem codd. confirmant quod dudum solerter investigarat Schellenberg. Antimach. p. 56. Φυλεύς et Φύλης pro eo quod nec Kreblius expulit Φιλεύς, Φίλης. Nam Gud. *phyleis, philes*; Helmst. *phileys, philes*; Weiss. *phileis, philes*. Tum Gud. Οἰνιδης, Helmst. Θιδης Θεονιδης, Weiss. Τυδες τε Ογνιθης, omnes literis majusculis. Recte Schellenb. Τύδης τ' Οἰνειδης. In altero versu quod Schellenb. ex edd. vett. suscepit ζωγρήσας, nullam habet commendationem a nostris, qui in φωνήσας recte conspirant; Gud. Οινιε Τυδη; Helmst. προσεφες Ινηυε Θιδης; Weiss. Οινιε Τυδε, unde

ab Antimacho profectum suspicamur *Οἰνήϊε Τύδη*, depravatum id et insolentia formae et ut soni con- similes contigui haberentur. Jam in verbis Ibyci, quem Gud. *Ibicus*, Helmst. *Ybicus* scribunt, Gud. *Ονομακλυτον Ορφη*; Helmst. *ονωμα και Θωνορφη*; Weiss. *ονομακλυτον ορφην*. Ve- tera exemplaria quum propagassent vitiose *ὄνομα κλυτὸν Ὀρφην*, Schellenb. l. c. emaculavit *ὄνο- μακλυτὸν Ὀρφην*, consentiente Lobeck. Aglaoph. I, p. 312., nisi quod *Ὀρφῆν* scripsit. Verum eo po- tius et vestigia codd. ducunt et ipsius mens Gram- matici, ut emendemus

Ὀνομακλυτὸς Ὀρφη,

commaculatum illud imperitia Grammaticorum, hac nominativi formae cum vocativo copulatione offen- sorum. Sed mentem Grammatici quod dicebam, sequentia spectabam animo, quae ita concinnata sunt: »Et quia Graeci ab hujuscemodi nominativis, id est, qui eus in es convertunt, vocativum in ē longum terminant, ut $\omegā$ *Τύδη*, $\omegā$ *Ὀρφη*, in eo quoque casu aliquando illos sequuntur Latini, ut Achille, Perse.« Ut igitur *Τύδη* exempli gratia ex Antimacho hausit, ita *Ὀρφη* vocativum Ibyco de- bet. Ceterum quod nominativi atque vocativi ter- minationem commisisset Ibycus, videtur Priscianus posuisse: *similiter*, non plaue ut Antimachus; quem saepius admiscuisse carminibus suis formas Doricas notat Schol. Nicandr. Ther. 3. Idem affectavit Eu- phorio, ex cujus frgm. 67. Mein. sublegisse Prisc.

Πέροης illud videtur, ubi quaedam notavit Meinek., add. Asper ap. Serv. Virg. Aen. VIII, 333., Schneider. Gr. Lat. I, 1, p. 164. deque simili permutatione *εὐς* terminationis et *ἦς*, ut *Ἄρεϋς* pro *Ἄρης*, 45) Neuium in Sapph. frgm. 88. —

Reposui autem hanc memoriam Ibyci in Argonauticis contra vulgarem opinionem, quae Orpheum a Pindaro demum Pyth. IV, 176. Argonautarum expeditioni additum praedicat. Pherecydes certe jam oblocutus iis videtur, qui Orpheum navigationi interesse fecerant: id enim collegerim ex Schol. Ap. Rh. I, 24. *Φερεκύδης ἐν τῇ στίχῳ Φιλάμμωνα φησὶ καὶ οὐκ Ὀρφέα συμπεπλευκέναι.* Vide de diversitate opinionum Mueller. Orchom. p. 260. Licet autem Ibycius locus primus sit, in quo Orphei appellatio compareat, v. Hoeck. Cretae III, p.

45) Locus Sapphicus a Prisc. servatus mendosissimus ante Neuium habebatur, qui Hermanni opera adjutus ingeniose refinxit ita: *ὁ δ' Ἄρεϋς φαίς εἶπεν Ἀφαιστον ἄγειν βία, Mars vero cessit, minatus se Vulcanum vi abducturum.* Quod autem de Martis et Vulcani contentione nihil aliunde cognitum ait Neuius, fallitur: nam luctantur ante Junonem artibus magicis throno alligatam, quod argumentum et in vasorum picturis conspicitur et ab Epicharmo in fabula *Ἐφαιστος ἢ Κωμασταὶ* festivissime explicatum erat, v. Mueller. Dorr. II, p. 345., Grysar. de com. Dorr. I, p. 46., quo recte reposuit locum Sapphicum Mueller. Archaeolog. p. 480, corrigens ille: *ὁ δ' Ἄρεϋς φαίς ἦ κεν Ἀφαιστον ἄγειν βία.* Codex Gud. 64. *Σοδαρεϋς. φησει. κεναφης. τοραγηιεβια.*

198., tamen appositum *ὀνομακλυτὸς* satis fidem facit, aetate poetae Rhegini late jam sparsam eximii vatis gloriam fuisse. Eaque nobis propagata per Pythagoram ejusque sectatores videtur, qui tempore poetae in Italia inferiore versaretur circa Olymp. LXII, quae est summa rationum temporum rite subductarum a B. Krischio de sodalit. Pythag. p. 3. In errore versatur Bodius *Orpheus* p. 85, qui prius floruisse Ibycum ponat, quam ullus Onomacritus et quam Pythagorae nomen inter antiquos Graecos innotuisset. Falsa poesis Ibyciae species Lobeckii menti videtur insedissee, qui Aglaoph. I, p. 321. haec Ibycia *ex quadam cantiuncula* excerpta credat.